
 

СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Восемьдесят второе заседание шестого созыва  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 января 2025 года                                                                                       № 1 

с. Седельниково 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Седельниковского муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 58 

«О бюджете Седельниковского муниципального района Омской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

На основании Положения о бюджетном процессе в Седельниковском 

муниципальном районе Омской области, руководствуясь Уставом 

Седельниковского муниципального района Омской области, Совет 

Седельниковского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Седельниковского муниципального района 

Омской области «О бюджете Седельниковского муниципального района 

Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

1) в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «510 876 320,00» заменить цифрами 

«572 709 942,75»; 

- в подпункте 2 цифры «510 876 320,00» заменить цифрами 

«573 359 921,77»; 

-подпункт 3 изложить в редакции: 

 «3) дефицит районного бюджета равный 649 979,02 руб.». 

2) в пункте 2: 

- в подпункте 1 цифры «468 728 533,49» заменить цифрами 

«530 547 401,49», цифры «467 508 348,51» заменить цифрами «498 862 098,51» 

- в подпункте 2 цифры «468 728 533,49» заменить цифрами 

«530 547 401,49», цифры «467 508 348,51» заменить цифрами «498 862 098,51»  

1.2.  В статье 7: 

1) в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «393 921 274,40» заменить цифрами 

«455 740 142,40», «345 202 392,04» заменить цифрами «407 021 260,04», «337 

416 836,87» заменить цифрами «368 770 586,87»; 

- в подпункте 2 цифры «20 105 361,00» заменить цифрами 

«28 244 055,00». 

2) в пункте 2 цифры «1 563 171,00» заменить цифрами «9 701 865,00». 

1.3. В статье 12: 

1) Абзац первый считать пунктом третьим. 

2) Дополнить пунктом первым следующего содержания: 



2 

 

«1. Остатки средств районного бюджета на 1 января 2025 года на едином 

счете районного бюджета (за исключением остатков целевых средств из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) направляются на: 

1) увеличение в 2025 году бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Седельниковского муниципального района в объеме неполного использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Седельниковского 

муниципального района 2024 года; 

2) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 

исполнения районного бюджета в 2025 году в объеме не более одной 

двенадцатой общего объема расходов районного бюджета на 2025 год; 

3) увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени Седельниковского муниципального района муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году 

в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на 1 января 2025 

года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных 

контрактов; 

4) увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

юридическим лицам, предоставление которых в 2024 году осуществлялось в 

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей 

субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 

субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели; 

5) увеличение бюджетных ассигнований на реализацию вопросов 

местного значения в рамках национальных, региональных проектов, 

муниципальных программ Седельниковского муниципального района по 

обеспечению мероприятий в сфере общегосударственных вопросов, 

национальной обороне, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, национальной экономики, жилищно-коммунального хозяйства, 

охраны окружающей среды, образования, культуры, кинематографии, 

социальной политики, физической культуры и спорта, а также на 

предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в объеме, не превышающем 

разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным 

использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения районного 

бюджета в отчетном финансовом году и суммой увеличения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных подпунктами 1 - 4 настоящего пункта.». 

2) Дополнить пунктом вторым следующего содержания: 

«2. Не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полученные 

поселениями Седельниковского муниципального района из районного 

бюджета, подлежат возврату в доход районного бюджета в соответствии с 

законодательством.». 

1.4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

file:\\172.16.22.19\�����\�������\�������%20�%20�������,%20��%20����������%20�������\�������%20�%20�������\�������%20�%20�������%20��%202025%20���\������\���������%20�%20������%2012%20�������%2058.docx%23Par1
file:\\172.16.22.19\�����\�������\�������%20�%20�������,%20��%20����������%20�������\�������%20�%20�������\�������%20�%20�������%20��%202025%20���\������\���������%20�%20������%2012%20�������%2058.docx%23Par4


3 

 

1.5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в  

редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в  

редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

1.9. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в  редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

1.10. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита 

районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в  редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района 

 

                    В.И. Жилин 

 

Председатель Совета 

Седельниковского муниципального 

района Омской области                                                                             

                             В.А. Зеленова  

 


